
QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 201412 CADERNO 8

Hospitalar, Insumo, Equipamentos de Laboratório e Odontologia, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde). 
Data da Assinatura contrato: 05/05/2014, vigência: 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 274.375,20 (Duzentos 
e Setenta e Quatro Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte 
Centavos). Redenção – PA, 06 Maio de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2014
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81 CONTRATADA: CARAJASFARMA COM. DE 
PRODS. FARMACÊUTICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME, CNPJ: 
11.239.556/0001-51 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 015/2014 Pregão 
Presencial nº. 008/2014. (OBJETO: Contratação de Empresa 
para Fornecimento de Material Médico Hospitalar, Insumo, 
Equipamentos de Laboratório e Odontologia, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde). Data da 
Assinatura contrato: 05/05/2014, vigência: 31/12/2014, com 
valor global previsto estimado de R$ 146.368,80 (Cento e 
Quarenta e Seis Mil Trezentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta 
Centavos). Redenção – PA, 06 Maio de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 113/2014
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81 CONTRATADA: CIRURGICA TOCANTINS 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
ME, CNPJ: 09.497.984/0001-32 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 015/2014 
Pregão Presencial nº. 008/2014. (OBJETO: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Material Médico Hospitalar, 
Insumo, Equipamentos de Laboratório e Odontologia, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde). Data 
da Assinatura contrato: 05/05/2014, vigência: 31/12/2014, com 
valor global previsto estimado de R$ 367.144,68 (Trezentos e 
Sessenta e Sete Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais e Sessenta 
e Oito Centavos). Redenção – PA, 06 Maio de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 114/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: OMIR BARBOSA LIMA E CIA 
LTDA, CNPJ: 02.975.086/0001-01 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 025/2014 
Pregão Presencial nº. 014/2014. (OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de informática 
em geral, elétrico eletrônico e suplementos, manutenção, 
copiadoras e impressoras, para serem utilizado no exercício 
fi nanceiro 2014). Data da Assinatura contrato: 05/05/2014, 
vigência: Até 31/12/2014, com valor global previsto estimado 
de R$ 282.986,50 (Duzentos e Oitenta e Dois Mil Novecentos e 
Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos). Redenção – PA, 07 
de Maio de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 116/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: OMIR BARBOSA 
LIMA E CIA LTDA, CNPJ: 02.975.086/0001-01 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 025/2014 Pregão Presencial nº. 014/2014. (OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de informática em geral, elétrico eletrônico e suplementos, 
manutenção, copiadoras e impressoras, para serem utilizado 
no exercício fi nanceiro 2014). Data da Assinatura contrato: 
05/05/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 388.760,00 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil 
Setecentos e Sessenta Reais). Redenção – PA, 07 Maio de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 118/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: ROMA INFORMÁTICA LTDA 
- ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 025/2014 
Pregão Presencial nº. 014/2014. (OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de informática em 
geral, elétrico eletrônico e suplementos, manutenção, copiadoras 
e impressoras, para serem utilizado no exercício fi nanceiro 
2014). Data da Assinatura contrato: 05/05/2014, vigência: Até 
31/12/2014, com valor global previsto estimado de R$ 86.790,00 
(Oitenta e Seis Mil Setecentos e Noventa Reais). Redenção – PA, 
07 de Maio de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 120/2014
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28 CONTRATADA: ROMA INFORMÁTICA LTDA 
- ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 025/2014 
Pregão Presencial nº. 014/2014. (OBJETO: Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de informática em geral, 
elétrico eletrônico e suplementos, manutenção, copiadoras e 
impressoras, para serem utilizado no exercício fi nanceiro 2014). 
Data da Assinatura contrato: 05/05/2014, vigência: 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 157.305,00 (Cento e 
Cinquenta e Sete Mil Trezentos e Cinco Reais). Redenção – PA, 
07 Maio de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 122/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21 CONTRATADA: J.P. DA CRUZ COMERCIO 
DE INFORMATICA - ME, CNPJ: 15.240.316/0001-28 Fundamento 

Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 025/2014 Pregão Presencial nº. 014/2014. (OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de informática em geral, elétrico eletrônico e suplementos, 
manutenção, copiadoras e impressoras, para serem utilizado 
no exercício fi nanceiro 2014). Data da Assinatura contrato: 
05/05/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 68.652,00 (Sessenta e Oito Mil Seiscentos e 
Cinquenta e Dois Reais). Redenção – PA, 07 de Maio de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 124/2014
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: J.P. DA CRUZ COMERCIO 
DE INFORMATICA - ME, CNPJ: 15.240.316/0001-28 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório 025/2014 Pregão Presencial nº. 014/2014. (OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de informática em geral, elétrico eletrônico e suplementos, 
manutenção, copiadoras e impressoras, para serem utilizado 
no exercício fi nanceiro 2014). Data da Assinatura contrato: 
05/05/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global previsto 
estimado de R$ 168.339,50 (Cento e Sessenta e Oito Mil 
Trezentos e Trinta e Nove Reais e Cinquenta Centavos). Redenção 
– PA, 07 Maio de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689479

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO – RDC 

PRESENCIAL Nº 001/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA SEDE DO MUNICIPIO 
DE BAIÃO/PA, ABERTURA DOS ENVELOPES: 16/06/2014. LOCAL 
PARA AQUISIÇÃO DE EDITAL: SALA DA CPL, NO PRÉDIO DA 
PREFEITURA.

BAIÃO, 21 DE MAIO 2014.
NILTON LOPES DE FARIAS

PREFEITO MUNICIPAL
 
 

PREFEITURA SANTANA DO ARAGUAIA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689497
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde torna público que o resultado do 
procedimento licitatório Concorrência 001/2014 cujo objeto 
visa contratação de empresa especializada para execução de 
obra de construção de uma Unidade Básica de Saúde porte I 
no Bairro Seringal. Foi Homologado e Adjudicado em favor da 
empresa MAFRA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS ALIMENTÍCIOS E 
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº 09.253.419/0001-20 no Valor de 
R$ 405.927,23 (quatrocentos e cinco mil e novecentos e vinte e 
sete reais e vinte e três centavos). 
O Fundo Municipal de Saúde torna público que o resultado do 
procedimento licitatório Concorrência 002/2014 cujo objeto 
visa contratação de empresa especializada para execução de 
obra de construção de uma Unidade Básica de Saúde porte I no 
Bairro Bel Recanto. Foi Homologado e Adjudicado em favor da 
empresa MAFRA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS ALIMENTÍCIOS E 
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº 09.253.419/0001-20 no Valor de 
R$ 405.927,23 (quatrocentos e cinco mil e novecentos e vinte e 
sete reais e vinte e três centavos). 
O Fundo Municipal de Saúde torna público que o resultado do 
procedimento licitatório Concorrência 003/2014 cujo objeto visa 
contratação de empresa especializada para execução de obra de 
construção de uma Unidade Básica de Saúde porte I no Bairro 
Novo Horizonte. Foi Homologado e Adjudicado em favor da 
empresa CONSTRUTORA VIANA LTDA - EPP, CNPJ 06.180.777/0001-
61 no Valor de R$ 405.758,44 (quatrocentos e cinco mil e 
setecentos e cincoenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). 
O Fundo Municipal de Saúde torna público que o resultado do 
procedimento licitatório Concorrência 004/2014 cujo objeto 
visa contratação de empresa especializada para execução de 
obra de construção de uma Unidade Básica de Saúde porte I 
no Bairro Centro de apoio. Foi Homologado e Adjudicado em 
favor da empresa CONSTRUTORA VIANA LTDA - EPP, CNPJ 06.180. 
777/0001-61 no Valor de R$ 405.758,44 (quatrocentos e cinco 
mil e setecentos e cincoenta e oito reais e quarenta e quatro 
centavos). 
O Fundo Municipal de Saúde torna público que o resultado do 
procedimento licitatório Concorrência 005/2014 cujo objeto visa 
contratação de empresa especializada para execução de obra de 
construção de uma Unidade Básica de Saúde porte I na Zona 
Rural comunidade T do Pau Brasil. Foi Homologado e Adjudicado 
em favor da empresa CONSTRUTORA VIANA  LTDA - EPP, CNPJ 
06.180.777/0001-61 no Valor de R$ 405.758,44 (quatrocentos 
e cinco mil e setecentos e cincoenta e oito reais e quarenta e 
quatro centavos). 

Fredson Pereira da Silva
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689507

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/14

A PMSA, com sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, Bel Recanto. 
Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente que fará realizar em sua 
sede às 09:00 horas do dia 04 de junho de 2014, Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO, para 
aquisição de grama esmeralda e grama gelo visando atender à 
Secretaria Municipal de Obras. Cópia do Edital será obtida na 
sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas).

  Antonia Cleide Rocha Gonçalves 
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689540

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n° 019/2014, tipo menor preço por item, 
abertura dia 05/06/2014, às 09:00 h00min horário local.
Objeto: Prestação de Serviço de fretes simples e fretes aéreos 
tipo UTI, destinado a atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Saúde, retirada do edital na Prefeitura Municipal 
de Alenquer(PA) sito Praça Eloy Simões, n° 751, Centro,  das 
08:00 as 14:00h. 
Pregão Presencial n° 020/2014, tipo menor preço por item, 
abertura dia 05/06/2014, às 14:00 h00min horário local.
Objeto: Prestação de Serviço na realização de exames de 
ultrassonografi a simples e especializado de eletrocardiograma, 
destinado a atender a necessidade da Secretaria Municipal de 
Saúde, retirada do edital na Prefeitura Municipal de Alenquer(PA) 
sito Praça Eloy Simões, n° 751, Centro,  das 08:00 as 14:00h. 

Alenquer, 21 de maio de 2014.
Clauber Roge de Oliveira Rocha

Pregoeiro
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689550

Extrato de Editais. Tomada de Preços 015-2014–PMB–TP 
Contratação de Empresa de Engenharia para a Construção da 
Unidade Básica de Saúde Porte II, Localizada no Bairro da Aldeia 
Bragança/PA. Ab: 06/06/2014 às 08hs. Tomada de Preços 016-
2014–PMB–TP Contratação de Empresa de Engenharia para a 
Construção da Unidade Básica de Saúde Porte II, Localizada 
no Bairro da Riozinho Bragança/PA. Ab: 09/06/2014 às 08hs. 
Tomada de Preços 017-2014–PMB–TP Contratação de Empresa 
de Engenharia para a Construção da Unidade Básica de Saúde 
Porte II, Localizada no Bairro da Vila Sinhá Bragança/PA. Ab: 
10/06/2014 às 08hs. Tomada de Preços 018-2014–PMB–TP 
Contratação de Empresa de Engenharia para a Construção 
da Unidade Básica de Saúde Porte II, Localizada no Bairro 
do Perpetuo Socorro Bragança/PA. Ab: 11/06/2014 às 08hs. 
Tomada de Preços 019-2014–PMB–TP Contratação de Empresa 
de Engenharia para a Construção da Unidade Básica de Saúde 
Porte II, Localizada no Bairro de Samaumapara em Bragança/
PA. Ab: 12/06/2014 às 08hs. Editais disponível das 07:30 às 
13:00Hs na Prefeitura Municipal de Bragança, Av. Marechal 
Floriano Peixoto, n° 1750, Centro. 

João Nelson Pereira Magalhães 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689554

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
FAZ SABER A TODOS QUE HOMOLOGA O RESULTADO 
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL N.º: 001/2013 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BANNACH - PA E DÁ 
PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito do Município de Bannach, Estado do Pará, no 
desempenho de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Edital de Concurso Público n.º 001/2013, publicado no dia 17 
de dezembro de 2013;
CONSIDERANDO todo exposto pelo Instituto Vicente Nelson, 
empresa contratada para a realização do mesmo;
CONSIDERANDO que o Resultado Final de aprovados e 
classifi cados foi publicado conforme Edital e não houve eventual 
interposição de qualquer recurso após tal data;
CONSIDERANDO o parecer da Comissão Organizadora e 
acompanhamento;
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital virem ou dele 
tiverem conhecimento, que HOMOLOGA expressamente o 
resultado do Concurso Público Edital n.º 001/2013 da Prefeitura 
Municipal de Bannach, para provimento dos cargos relacionados 
nas referidas classifi cações fi nais;
Informa que o prazo de validade do Concurso Público é de 02 
(dois) anos, a contar da publicação do presente Edital, podendo 
ser prorrogado por igual período, por Decreto do Executivo.
Informa ainda que, as vagas existentes no Quadro de Pessoal da 
Prefeitura do Município de Bannach, serão preenchidas, mediante 


